MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 239/06-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO AMAZONAS, por substituição legal, no

uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr.

Conselheiro-Relator, Doutor Vicente Augusto Cruz Oliveira,

proferido pelo Exmo. Dr. Alberto Nunes Lopes, Presidente,

por substituição legal, nos autos do Processo n.º

4.335/2006/PGJ (Ofício n. 015/06-PJNA/AM);

CONSIDERANDO a decisão unânime do

Colendo Conselho Superior do Ministério Público, em sessão

extraordinária realizada em 19 de maio de 2006,

RESOLVE:

REMESSA dos autos do Processo n.º

4.335/2006/PGJ (Ofício n. 015/06-PJNA/AM), à

Promotoria de Justiça da Comarca de Barcelos, para os fins

de emissão de relatório acerca da denúncia de desmatamento

naquele Município, de modo que se compreenda com melhor

exatidão o objeto de investigação, apontando os documentos

pertinentes ao caso e os que entender pela inadequação, que

os identifique sem desentranhá-los.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-

se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

em Manaus-AM, 19 de maio de 2006.

ALBERTO NUNES LOPES

Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS

Membro e Secretário

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

.../amn

	RESOLUÇÃO N.º 239/06-CSMP
	Presidente, por substituição legal
	Membro e Secretário
	Membro